
 

Danmarks Veteraner 

Protektor H.K.H. Prins Joachim 

 

 

 
Carsten Rasmussen, H. Borchsenius Vej 3 Snoghøj, 7000 Fredericia. Tlf.: 51 18 78 91  

formand@danmarksveteraner.dk · www.danmarksveteraner.dk 

 

  

 

Referat af Hovedbestyrelsesmøde 3-2024 den 25. juni 2024   
 

Videomøde på Teams 
 
 

1. Velkomst ved Formanden 
Siden sidste møde i maj er der i både Danmarks Veteraner (DV) og Veteranstøtten (VS) af-
holdt større arrangementer med meget tilfredsstillende deltagelse og ikke mindst gode tilbage-
meldinger. Her skal blot nævnes VS Familiedag i Fårup Sommerland og shelterturen ved 
Ringkøbing Fjord samt DV markering af UN Peacekeepers Day i Kastellet og Holstebro.  
DV fortsætter med at være formidler af fondspenge til foreningen Bevar Ukraine til projekter i 
Danmark og hjælper herunder foreningen med råd og dåd.  
DV yder fortsat akuthjælp til veteraner efter indstilling fra Veterancentret (VETC). Denne hjælp 
finansieres også gennem tildelte fondsmidler.  
Formanden (FMD) forventer at møde H.K.H. Prins Joachim i løbet af sommeren og herunder 
spørge vores protektor om hans tilstedeværelse med henblik på at markere prinsens 25 års 
jubilæum som protektor for DV den 4. oktober 2025, markeringen kunne eventuelt gennemfø-
res på FN-dagen den 24. oktober 2025.  
 

2. Godkendelse af dagsorden  
Dagsorden blev godkendt. 
 

3. Orientering fra Forretningsudvalget 
a. Oprettelse af sekretariatsfunktion, status. 

Der er ikke sket yderligere siden HB-mødet den 25. maj 2024.  
b. Oprettelse af titel som ”Ambassadør for Danmarks Veteraner”. 

FMD udfærdiger udkast til samarbejdsaftale med kommende ambassadører for DV. Det 
rundsendes til Hovedbestyrelsen (HB) for kommentering.  
HB godkendte en navngiven kandidat som den første ambassadør. FMD kontakter pgl. og 
navnet offentliggøres, når accept er bekræftet.  

c. DV informationsvirksomhed i fremtiden. 
HB drøftede DV informationsvirksom i fremtiden for at styrke synlighed, indflydelse og re-
kruttering. 
Synlighed ved arrangementer som f.eks. Engage og Folkemødet viser sig at give gode 
kontakter og nysgerrighed omkring DV. DV har indflydelse på det politiske niveau gennem 
møder med ministre, folketingsmedlemmer og kommunale politikere. Og opsøgende akti-
viteter på festivals, udstillinger og markeder giver god rekruttering af nye medlemmer.  
DV enige om at lade udarbejde et policy papir for DV informationsvirksomhed med det for-
mål at koordinere og styrke synlighed, indflydelse og rekruttering. HB nedsætter en pro-
jektgruppe (PG) med den opgave at udfærdige et forslag til et policy papir. I PG indgår 
FMD for Informationsudvalget i VS og medlemmer af DV HB: Dan Berthelin, Julie Hassel-
ager og Rasmus Lohse. PG fremlægger første ideskitse på DV HB-mødet den 27. sep-
tember 2024.  

d. Orientering om VS aktiviteter.  
1) Møde i VS formandsgruppe. 

Mødet blev holdt den 24. maj 2024 i Fredericia. Der blev bl.a. drøftet rekruttering af fri-
villige til VS udvalg, og der var enighed om at igangsætte en åben rekruttering samt 
genoptage uddannelsen af frivillige.  
Under mødet blev også drøftet procedure for tilmelding til annoncerede aktiviteter. Alle 
udvalg var enige om at båndlægge et antal pladser til potentielle ansøgere med særlige 
behov, idet der dog er aktiviteter, hvor respektive udvalg udpeger deltagerne efter en et 
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forudgående interview. Forud for familiedagen i Fårup gav VS meddelelse til gengan-
gere om, at de blev sat på venteliste for at give plads til første gangs deltagere. Det 
gav ingen negative tilbagemeldinger. 
Se i øvrigt det udsendte referat af mødet. 

2) Forretningsudvalget (FU) holdt den 30. maj 2024 møde med VETC angående VS 
Årsregnskab 2023, budget 2024 samt afrapportering af større aktiviteter i VS udvalg. 
Det fremsendte Årsregnskab, budget 2024 og afrapporteringerne blev alle godkendt.  

e. Opfølgning på emner fra sidste møde i Hovedbestyrelsen. 
1) Antal medlemmer i en forening. 

Antal medlemmer i en forening og antal delegerede til repræsentantskabsmødet.   
6FU udfærdiger oplæg til godkendelse på HB-mødet den 27. september 2024 mhp. 
drøftelse under DV Formandsmøde den 15. – 16. november 2024 og senere fremlæg-
gelse som HB forslag under Repræsentantskabsmødet i 2025. 

2) DV ambitionsniveau for parader i 2. halvår af 2024 og i 2025.   
Der er et rådighedsbeløb på ca. 100.000,- kr. af de afsatte 500.000,- kr. i 2024 til aner-
kendelse. Derfor kan der ikke afholdes større aktiviteter i 2. halvår 2024. FN-dagen den 
24. oktober og Mindedagen den 22. december holdes i Kastellet som et arrangement 
uden parade, men med kranselægning og et mindre traktement. I Mindelunden ved 
Rindsholm holdes tilsvarende arrangement de to dage. HB enige i denne disposition.  
I 2025 ønsker FU at sætte fokus på Balkan-missionerne bl.a. pba. 30-året for skiftet fra 
FN-mission til NATO-mission. Danmarks bidrag til NATO-missionen KFOR startede op 
i 1999, og 25-året kunne markeres i juli 2024. FU foreslår dog at udsætte denne mar-
kering til 2025, idet dog KFOR 25-års jubilarer vil blive hyldet under paraden ved Vete-
ranstævnet den 28. september 2024 i Skive, hvilket skal fremgå af annonceringen. HB 
enige i at sætte fokus på Balkan-missionerne i 2025 og hylde KFOR-jubilarerne under 
Veteranstævnet. 

3) Fremtidigt medaljeregime. 
DV fremtidige medaljeregime tages op på det kommende DV Formandsmøde. FMD 
finder, at DV fremover ikke skal bruge midler på køb af mindemedaljer. 
Medaljeregimet foreslås fremadrettet at være således: 
”The Board of Nordic Veteran Federations Medal of Honour” forvaltes og uddeles efter 
de nu gældende bestemmelser fastsat af medlemslandene i Board of the Nordic Vete-
rans Federations (BNVF). 
FN Fredsprismedaljen, som hidtil har været administreret af Knud Lund, overføres pr. 
1. juli 2024 til DV, hvor den i det daglige administreres af Jan Amnitzbøl Krusell, og ef-
ter uændrede retningslinjer.  
DV Fortjenstmedalje forvaltes og uddeles som hidtil og efter uændrede retningslinjer. 
Mindemedaljer anskaffes af den enkelte bruger for egen regning. 
HB udtrykte sin enighed i det fremlagte medaljeregime for DV.  
 

4. Policy vedrørende forebyggelse og håndtering af mobning og kønskrænkende adfærd.   
FU fremlagde et forslag til en DV policy for forebyggelse og imødegåelse af mobning og 
kønskrænkende adfærd i rammen af DV og VS aktiviteter og arrangementer. En tilsvarende 
policy, dog uden begrebet mobning skrevet ind, blev godkendt af VS Formandsgruppe på 
mødet den 24. maj 2024.  
HB godkendte den fremlagte policy som værende gældende for DV og VS. VS Formands-
gruppe gives mulighed for bemærkning vedrørende indføjelse af ”mobning” inden ikrafttræ-
den.  

 
5. Økonomisk status 1. halvår 2024  

Kassereren oplyste, at forbrug i forhold til budget i 1. halvår 2024 ser fornuftig ud. Overordnet 
set er der balance.  
FU holder halvårligt møde den 15. juli 2024 med DV revisor.  
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6. Veteranstævne 2024  
Programmet sendes ud primo juli 24. Der skal i teksten fremhæves opfordring til deltagelse af 
KFOR 25-års jubilarer.  
DV forening Nordvest stiller med hjælpere.  
HB+ skal tilmelde sig via DV hjemmeside, også til fredag den 27. september. 
FU møder på Skive Kaserne den 27. september 2024, kl. 12.00. Øvrige fra HB og ressource-
personer møder samme sted og dag kl. 15.00.  
 

7. Øvrige bestyrelsesmedlemmer 
a. Dan Berthelin informerede om DANCON/UNFICYP, hold 21, gensynstur til Cypern i sep-

tember 2024.  
Dan varetager samling og føring af veterankommando til deltagelse i Flagdagen på Ka-
stellet.  

b. Birger K. Hansen orienterede om DV bidrag til høringsproces vedrørende ny våbenlov. En 
stramning af loven vedrørende lovlig besiddelse og brug af våben kan få indflydelse for 
veteraner med en psykisk diagnose.  

c. Julie Hasselager nævnte mulighed for afholdelse af HB-møderne på forskellige steder 
med veteranaktiviteter f.eks. et veteranskib.   

d. Rasmus Lohse orienterede om et initiativ til at etablere en veteranlejr som del af Vig Festi-
valen. Deltagere i lejren skal bl.a. være frivillige hjælpere under festivalen.  
HB besluttede at yde et engangstilskud på 3.000,- til etablering af veteranlejren. 

e. Anne Bill orienterede om en nyligt udgivet rapport fra VETC vedrørende en undersøgelse 
af kvindelige veteraners oplevelser og motivation til at forblive ansat i Forsvaret. 
Et link til rapporten ses her:  
https://www.veterancentret.dk/da/viden/publikationer/forskningspublikationer/kvindelige-
veteraner/ 

 
8. Internationalt samarbejde 

a. Board of the Nordic Veterans Federations  
Birger K. Hansen orienterede om det kommende præsidiemøde i Danmark, hvor også re-
præsentanter fra henholdsvis Estland og Litauen forventes at deltage. Mødet indledes 
med et besøg ved Museet for Danmarks Veteraner i Frøslev den 4. september, hvor også 
præsidiemødet gennemføres, hvorefter deltagerne forlægger til København for at tage del 
i Flagdagen den 5. september 2024.   

  
9. Medlemsbladet  

FMD orienterede i redaktørens fravær om finansiering af det udvidede medlemsblad nr. 
2/2024. Meromkostningen ved det øgede antal sider dækkes af midler fra §8a donationskon-
toen. 
Den tidligere nævnte kandidat til at afløse Erik Petersen fra medio 2025 har desværre meldt 
fra. HB og foreningerne opfordres til at se efter egnede emner til funktionen som redaktør af 
medlemsbladet og afgive melding til FMD.  

 
10. Medaljeudvalget og PR  

Per Amnitzbøl meddelte, at DV info-folderen skal opdateres og bad derfor om at modtage for-
slag til opdateringer.  
Medaljeudvalget har modtaget en indstilling til den nordiske medalje.   
Carl Åkerlund henledte opmærksomheden på, at der i 2026 vil være en del 70-års jubilarer 
blandt Gaza-veteranerne. HB enige om forinden at finde en værdig markering til den eksiste-
rende medalje.  
 
 

  

https://www.veterancentret.dk/da/viden/publikationer/forskningspublikationer/kvindelige-veteraner/
https://www.veterancentret.dk/da/viden/publikationer/forskningspublikationer/kvindelige-veteraner/
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11. Øvrige ressourcepersoner 
Iab 

  
12. Eventuelt 

a. Næste møde i DV HB. 
Fysisk møde den 27. september 2024, kl. 15.00 – 20.00, på Skive Kaserne.   

 
 
 
 
 
 
 

 
Carsten Rasmussen    Jens Morten Jørgensen 
Formand     Sekretær og referent 


